300.000,00 (trezentos mil dólares estadunidenses).  

1.2.2. Cada um dos coprodutores minoritários brasileiros dos 02 (dois) projetos de obra 
cinematográfica em regime de coprodução Portugal-Brasil selecionados por meio desta 
chamada pública receberá o valor em Reais (R$) equivalente a US$ 150.000,00 (cento e 
cinquenta mil dólares estadunidenses).  

1.2.3. O Comitê Gestor do Fundo Setorial do Audiovisual – CGFSA será a instância 
competente para decidir uma eventual suplementação dos recursos, ouvida a ANCINE, na 
qualidade de Secretaria Executiva do FSA.  

1.3. FUNDAMENTO LEGAL